g e POSTBUS

Wir verbinden. Ein Unternehmen der OBB

(Gilttig ab 15.12.2024. Fahrplandnderungen vorbehalten.

rvellach - Winklern - Heiligenblut

_Montag- Freitag D Samstag Sonn-Feietag |
Fahrtnummer [ 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108
103 | 10 | 114 | 109 | 107 | 143 | 121 | 117 | 129 | 133 | 135 | 145 | 147 | 153 | 163 | 77 | 179 | 75 | 173 | 193 | 187 | 197 | 207 | 217 | 225 | 119 | 141 | 187 | 169 | 165 | 183 | 189 | 209 | 123 | 143 | 139 | 161 | 167 | 185 | 191 | 211
Nr. Anmerkungen 2] 0n|a
0BB von Villach an 6.02| 6.02 7.26| 8.26 9.26 10.26|11.26|12.26 13.26(13.26 14.26|15.26(16.26|17.26|18.26| 7.26 1026 1226 14.26(17.26 10.26 1226 14.26|17.26
OBB von Lienz an 6.07| 6.07 7.26| 8.22 922 1022|11.22(12.22 13.22(13.22 14.22|15.22|16.22|17.22|18.22| 7.26 1022 1222 14.22(17.22 10.22 1222 14.22|17.22
1| SpitaMilster S BussteigAtab 630] 6.30 747] 8471 947 1047 [11.47[12.47 1347 1347 14.47 [15.47 (1647 1747|1847 747 1047 1247 1447 1747 1047 1247 1447 1747
2| Spittal/Drau Mittelschule 632 6.32 7491 849 949 10.49 [11.49{12.49 | |1349 14.49 (15.49{16.49 |17.49|18.49| 7.49 10.49 12.49 14.49 |17.49 1049 1249 1449(1749
3| Spittal/Drau 6.34] 6.34 751 851 951 10511151 |1251 1351|1351 14511551 (1651|1751 |1851| 751 1051 1251 1451 (1751 1051 1251 14511751
4] Windschnum 6.36 | 6.36 753| 853 953 1053{1153{12.53 1353(1353 1453(1553{16.53{17.53 1853 | 7.53 1053 1253 1453(1753 1053 1253 1453(17.53
5| StPeterin Holz FreBnitz 6.38 | 6.38 755| 855 955 10.55(11.55|12.55 1355|1355 14.5515.55|16.55 |17.5518.55  7.55 1055 1255 1455 (17.55 1055 1255 1455|1755
6| StPeter in Holz Teurnia 6.39 | 6.39 7.56| 8.56 9.56 10.56{11.56 | 12.56 1356|1356 1456 |15.56 1656 17.56 |18.56 | 7.56 10.56 1256 1456 |17.56 1056 1256 1456 |17.56
7| Lendorf Lendorfer Hohe 640| 640 757 857 957 1057 |11.57 |12.57 13.57 [18.57 14.57 |15.57 |16.57 |17.57 18,67 | 7.57 1057 1257 14.57 [17.57 1057 1257 1457 [17.57
8| Lendorf im Drautal Bundk 6.41 | 6.41 758 8.58 9.58 10.5811.58 |12.58 13.58113.58 14.5815.58 |16.58 17.58 |18.58 | 7.58 10.58 12.58 14.58117.58 10.58 12.58 14.58|17.58
9| Pusarnitz Abzw 643] 643 8.00{ 9.00 10.00 11.00 [12.00{13.00 14.00 |14.00 15.00 [16.00{17.00 |18.0019.00] 8.00 11.00 13.00 15.00 |18.00 11.00 13.00 15.00 |18.00
R nach Goriach ab 7.13| 7.13 809 12.02/13.02 14.02|14.02 15.02
10| Mallbriicke Bund Mollbricke ab 6.46 | 6.46 803 9.03 10.03 11.03{12.03]13.03 1403 [14.03 15.03]16.03{17.03{18.03[19.03[ 8.03 11.03 13.03 15.03[18.03 11.03 13.03 15.03[18.03
0 von Goriach an 748) 848 12.35 13.33(13.33 1435 11639
11| Méllbriicke Neue Mitelschule ab 647 647 8.04| 9.04 10.04 11.04 |12.04|13.04 14.04 [14.04 15.04 [16.04 |17.04 |18.04 |19.04| 8.04 11.04 13.04 15.04 |18.04 11.04 13.04 15.04 [18.04
12| Patiendor 6.48 | 6.48 8.05| 9.05 10.05 11.05(12.05{13.05 1405|1405 15.05(16.05{17.05{18.05|19.05 | 8.05 11.05 13.05 15.05{18.05 11.05 13.05 15.05(18.05
13| Mihidorf Glanzermihle 6.50| 6.50 8.07| 9.07 1007 11.07 12,07 |13.07 14.07 [14.07 15.07 |16.07 |17.07 |18.07 19.07| 8.07 11.07 13.07 15.07 [18.07 1.07 13.07 15.07 18.07
14| Muhldorf Gh Winkler 651 6.52 8.08| 9.08 10.08 11.08112.08 |13.08 14.08114.08 15.0816.08 |17.08 (18.08 {19.08| 8.08 11.08 13.08 15.08118.08 11.08 13.08 15.08 |18.08
15| Kolbnitz Kraftwerk 6.39| 653 6.54 810{ 9.10 10.10 11.10[12.10{13.10 14.10 1410 16.10 [16.10{17.10 |18.10{19.10| 8.10 11.10 13.10 16.10 |18.10 11.10 13.10 15.10 |18.10
16/ Kolbnitz Volksschule 640) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
17| Kolbnitz Bahnhof (Vorplatz) 645| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
OBB nach Spittal-Millstéttersee ab 7.03
18| Kolbnitz i ab 6.54| 6.56 8.11] 9.1 10.11 11112111311 14111411 1511 |16.11]17.11|18.1119.11 | 8.11 111 13.11 15.11 [18.11 111 13.11 15.11]18.11
19| Kolbnitz Polan 6.55| 6.57 8.12| 912 10.12 11.12(12.12|13.12 14.12 1512 (16.12]17.12|18.12|19.12| 8.12 1112 13.12 16.12[18.12 1.12 13.12 15.12(18.12
20| Napplach Ost 6.56 | 6.59 8.13] 9.13 10.13 11.13]12.13|13.13 1413 15.13116.13 |17.13|18.13|19.13| 8.13 1113 13.13 15.13]18.13 113 13.13 15.13]18.13
21| Napplach Ort/Sportplatz 657 | 7.01 8.14| 9.14 10.14 11.14]12.14|13.14 14.14 15.1416.14 |17.14 18.14 |19.14| 8.14 11.14 13.14 15.14]18.14 11.14 13.14 15.14 (18.14
22| Penk Penkerwirt 659 7.03 8.16| 9.16 10.16 11.16{12.1613.16 14.16 15.16 {16.1617.1618.16 |19.16| 8.16 11.16 13.16 15.16 [18.16 11.16 13.16 15.16(18.16
23| Gappen im Molltal BundesstraBe 7.00| 7.04 817| 9.17 10.17 147 [12.47{13.47 14.17 16.17 16.47|17.17 |18.17|19.17 | 8.17 1.47 1317 16.17 [18.47 117 13.17 16.17 |18.47
24| Gratschach im Malltal Bundesstrae 7.02| 7.06 819 919 10.19 11.19(12.19]13.19 1419 15.19(16.19]17.19|18.19|19.19| 8.19 1119 13.19 15.19(18.19 1119 1319 15.19(18.19
25| Stallhofen Gh Reichhold 7.08| 7.07 820|920 1020 11.2012.20(13.20 1420 15.20 (16.2017.20 |18.20|19.20 | 8.20 1120 1320 15.20 (18.20 120 1320 15.20 (18.20
26| Stallhofen Siedlung 7.04| 7.08 821] 921 1021 11.21(12.21]13.21 1421 15.21(16.2117.21(18.21|19.21 | 8.21 1121 13.21 16.21 (18.21 1121 1321 15.21|18.21
27| Obervellach Spar/Billa 7.06| 7.10 823|923 1023 11.23(12.2313.23 1423 1523 |16.23|17.23|18.23 |19.23| 8.23 1123 1323 16.23[18.23 123 1323 15.23(18.23
28| Obervellach Feuerwehr 7.08| 7.12 8.25| 9.25 10.25 11.25/12.25|13.25 14.25 15.25/16.25 |17.25 18.25|19.25| 8.25 11.25 13.25 15.25/18.25 11.25 13.25 15.2518.25
29| Obervellach Seilbahnplatz an 71| 714 828|928 1028 11.28(12.28|13.28 14.28 15.28 |16.2817.28 |18.28 |19.28| 8.28 11.28 13.28 15.2818.28 11.28 1328 15.28(18.28
H nach Mallnitz ab 725|725 928 11.28113.00 1340 f144q 1540 17.28 1948 11.30 13.28 15.28(18.28 11.30 13.30 15.30
= von Mallnitz an 1626 16.56 821 1021 1232 14.32 16.32 18.32 830[10.30 12.30 14.30 18.30| 8.30(10.30 12.30 14.30 18.30
300 ilbahng ab | 548|632 71| 714 832 9.32 10.32[11.32]12.32|13.32 1432 15.32 |16.3217.32 |18.32 8.32(10.32 12.32 14.32 18.32| 8.3210.32 12.32 1432 18.32
31 Obervellach Feuerwehr 549 6.33 712| 7.15 833 933 10.33{11.33{12.33|13.33 1433 16.33(16.33{17.33|18.33 8.33]10.33 1233 14.33 18.33| 8.33(10.33 1233 1433 18.33
32| Raufen 551 6.35 714|747 835 9.35 10.35(11.35{12.35|13.35 1435 15.35(16.35|17.3518.35 8.35/10.35 1235 1435 18.35| 8.35(10.35 1235 14.35 18.35
33| Semslach BundesstraBe 5.52| 6.36 745| 7.18 836 9.36 10.36 |11.36{12.36 |13.36 14.36 16.36 (16.36 |17.36 |18.36 8.36(10.36 12.36 14.36 18.36 | 8.36|10.36 12.36 14.36 18.36
34| Sobriach BundesstraBe 553 6.37 7.16| 7.19 8.37 9.37 10.37|11.37 {12.37|13.37 14.37 15.3716.37 |17.37 |18.37 8.37(10.37 12.37 14.37 18.37| 8.37 (10.37 12.37 14.37 18.37
35| Raggaschlucht 555 6.39 7.18| 7.20 839 9.39 10.3911.39 (12.39|13.39 14.39 15.39 (16.3917.39 |18.39 8.39(10.39 12.39 14.39 18.39 | 8.3910.39 12.39 1439 18.39
36| Flattach BundesstraBe 556 6.40 719|721 840 940 1040 (11.40(12.40 |13.40 1440 15.40 (16.4017.40 18.40 840 (1040 1240 14.40 18.40 | 8.40 (1040 1240 1440 1840
37| Kleindorf P Flattach 558 6.42 72| 7.2 842 942 1042 1142|1242 (1342 14.42 16.42 (1642 |17.42 |18.42 8421042 1242 14.42 18.42 [ 8.42(10.42 1242 1442 1842
38| AuBerfragant 559 6.43 722|723 843 943 1043 (11.43]12.43|13.43 1443 15.43 |16.4317.43|18.43 843(1043 1243 14.43 1843 [ 8.43 1043 1243 1443 1843
39| Grafenberg 6.01| 645 724|725 845 945 1045 (11.45]12.45 13.45 1445 15.45 (16.4517.45 |18.45 845(1045 1245 1445 18.45 | 8.45 (1045 1245 1445 1845
40| GoBnitz 6.03| 6.47 726|726 847 947 1047 (11.47]12.47 1347 1447 15.47 16.47 |17.47 |18.47 847 (1047 1247 1447 1847 847 (1047 1247 1447 1847
41 Rakowitzen 6.05| 649 728|728 849 949 1049 (11.49]12.49 |13.49 1449 15.49 (16.49|17.49 18.49 849(1049 1249 14.49 18.49 | 8.49 1049 1249 1449 1849
42| Wollatratten 6.06 | 6.50 729|129 850 950 10.50 |11.50 {12.50 {13.50 1450 15.50 |16.50 {17.50 {18.50 8.50(10.50 12,50 1450 18.50 | 8.50 (10.50 12,50 14,50 18.50
43| PuBtratten 6.08| 6.52 7.31] 7.31 8.52 9.52 1052 (11.52|12.52 |13.52 14.52 15.52 |16.52 |17.52 |18.52 8.52(10.52 12,52 14.52 18.52 | 8.52 [10.52 12.52 1452 18.52
44| Stall Cafe Suntinger 6.09| 6.53 732|732 853 953 1053 |11.5312.53|13.53 14.53 15.53 |16.53 |17.53|18.53 8.53[10.53 1253 1453 18.53 | 8.53 /1053 12.53 1453 1853
45| Stall Siedlung 6.10| 6.54 7.33| 7.33 854 954 10.54 |11.54|12.54 |13.54 1454 16,54 [16.54 |17.54 |18.54 8.54 (1054 12.54 14.54 18.54 [ 8.54|10.54 1254 1454 18.54
46| Latzendorf 6.11| 6.5 7.34| 7.34 855 955 1055 (11.5512.55 |13.55 14.55 15.55 |16.5517.55 |18.55 8.55(10.55 1255 14.55 18.55 | 8.55 (10.55 12.55 1455 18.55
47| Tresdorf P Rangersdort 6.13| 6.57 7.36| 7.36 857 957 1057 11.57|12.57 |13.57 1457 15.57 (16.57 |17.57 18.57 857 (10.57 1257 1457 18.57 | 8.57 [10.57 1257 1457 1857
48 Lamnitz 6.15 | 6.59 7.38(7.38| 7.38 859 959 1059{11.59{1259|13.59 1459 1559(16.59{17.59|18.59 8.59/10.59 1259 1459 18.59 [ 8.59{10.59 1259 14,59 18.59
49| Rangersdort BundesstraBe 6.16| 7.00 739|739 7.39 9.00 10.00 11.00 [12.00{13.00 14.00 15.00 16.00 (17.00{18.00 |19.00 9.00{11.00 13.00 15.00 19.00 | 9.00{11.00 13.00 16.00 19.00
50{ Witschdort 6.18 | 7.02 T4 T4 T4 9.02 10.02 11.02 12,02 (13.02 | 14.02 15.02 16.02 |17.02 (18.02 19.02 9.02(11.02 13.02 15.02 19.02| 9.02 (11.02 13.02 15.02 19.02
51| Lainach 6.19| 7.03 742|742 742 9.03 10.03 11.0312.03 (13.03 |14.03 15.03 16.03 (17.0318.03 19.03 9.03{11.03 13.03 15.03 19.03 [ 9.03 |11.03 13.03 15.03 19.03
52| Zwischenbergen 620 7.04 743| 743|743 9.04 10.04 11.04 [12.04]13.04 |14.04 15.04 16.04 (17.0418.04 [19.04 9.04 (11.04 13.04 15.04 19.04| 9.04 |11.04 13.04 15.04 19.04
53| Reintal 6.22| 7.06 745|745 745 9.06 10.06 11.06 |12.06|13.06 |14.06 16.06 16.06 |17.06|18.06 |19.06 9.06|11.06 13.06 15.06 19.06 | 9.06|11.06 13.06 15.06 19.06
54| Winklern i. M. inal, Bussteig B an | 6.25 | 7.09 748 748 748 9.09 10.09 11.09[12.09{13.09]14.09 15.09 16.09{17.09{18.09]19.09 9.09]11.09 13.09 15.09 19.09 [ 9.09|11.09 13.09 15.09 19.09
Wl nach Lienz ab| 6.40|07.11 7.55| 7.55| 755 9.10 11.10(12.26|13.26|14.26 16.31 17.11]18.11|19.11 9.10(11.10 1326 9.10(11.10 1326
Wl von Lienz an 851 10.51 1226 013.5114.26 1526 16.51(18.11|19.11 8511051 1226 1426 8.51(10.51 1426
55| Winklern i. M. Busterminal, Bussteig B ab | 6.26 748 9.1 141 12111311 13.51(14.28 15.30 [16.1117.11 |18.11 19.11 911 11.1 13.11 15.11 1911 [ 9.1 1111 1311 15.11 19.11
56/ Rettenbach Lederermauer 6.29 751] 9.14 11.14]12.14|13.14 13.54 [14.31 15.33|16.14 |17.14 18.14 [19.14 9.14|11.14 13.14 15.14 19.14] 9.14 |11.14 13.14 15.14 19.14
57| Stadler 6.30 752|915 11.15]12.1513.15 13.55(14.32 15.3416.15 |17.15 (18.15 [19.15 9.15(11.15 13.15 15.15 1915 9.1511.15 1315 15.15 19.15
58| Auen P Winklern Mélltal 631 753 9.16 11.16(12.1613.16 13.56(14.33 15.35 |16.1617.16 18.16 |19.16 9.16(11.16 13.16 15.16 19.16( 9.16 |11.16 13.16 15.16 19.16
59| Lassach P Mortschach Molltal 6.32 754| 9.17 147 [1247{13.47 13,57 1434 16.36 [16.17|17.17 (18.47|19.17 9147|1147 13.47 15.17 19.17 [ 947 |11.17 13.17 16.17 19.17
60| Mértschach 6.34 756 9.19 11.19(12.19]13.19 13.59(14.36 15.38 (16.19]17.1918.19 |19.19 9.19(11.19 13.19 15.19 1919 9.19|11.19 1319 15.19 19.19
61| Stampfen 6.36 758 921 1121 12211321 14.01(14.38 1540 (16.21|17.21|18.21 |19.21 921 (11.21 1321 15.21 19.21( 921 |11.21 1321 15.21 19.21
62| GroBkirchheim Burgstallbriicke 6.38 8.00( 923 11.23(12.2313.23 14.03 [14.40 15.42(16.2317.2318.23 |19.23 923(11.23 1323 15.23 19.23( 9.23|11.23 1323 1523 19.23
63| GroBkirchheim Untersagritz 639 801|924 11.24|12.2413.24 14.04 |14.41 1543 |16.24 |17.24 |18.24 |19.24 924 |11.24 1324 15.24 19.24| 9.24 11124 1324 15.24 19.24
64‘ i im Dollach B107 6.41 8.03| 9.26 11.26]12.26 |13.26 14.06 [14.43 15.45116.26 |17.26 (18.26 |19.26 9.26(11.26 13.26 15.26 19.26| 9.26 |11.26 13.26 15.26 19.26
65| GroBkirchheim KraB 643 8.05| 9.28 11.28(12.2813.28 14.08 [14.45 15.47 (16.28 |17.28 |18.28 |19.28 9.28(11.28 13.28 15.28 19.28 | 9.28|11.28 1328 15.28 19.28
66| GroBkirchheim Putschall 6.44 806( 9.29 11.29(12.29{13.29 14.09 {1446 15.48 (16.29|17.29 (18.2919.29 929(11.29 13.29 15.29 19.29( 9.29{11.29 1329 15.29 19.29
67| GroBkirchheim Abzw Unterapriach 6.45 807| 9.30 11.30 [12.30{13.30 14.10 {1447 16.49 (16.30{17.30 (18.30 {19.30 9.30 {1130 13.30 15.30 19.30 | 9.30{11.30 1330 15.30 19.30
68| Aichhorn 6.46 8.08| 9.31 11.31(12.31]13.31 14.11(14.48 15.50 (16.3117.31|18.31 |19.31 9.31 11.31 1331 15.31 19.31( 9.31]11.31 13.31 15.31 19.31
69| Rojach 647 809|932 11.32(12.32|13.32 14.12|14.49 15.51 (16.3217.32 |18.32 |19.32 932(11.32 13.32 15.32 19.32( 9.8211.32 1332 16.32 19.32
70| Pockhomn Briicke 6.48 810 9.33 11.33(12.33{13.33 14.13{1450 1552(16.33{17.33{18.33|19.33 9.33/11.33 1333 1533 19.33] 933|133 1333 15.33 19.33
71| Heiligenblut Zlapp 6.50 812|935 11.35(12.35|13.35 14.15 |14.52 155411635 |17.3518.35 |19.35 9.35(11.35 13.35 15.35 19.35 | 9.35|11.35 13.35 16.35 19.35
72| Heiligenblut Altes Feuerwehrhaus 6.51 8.13| 9.36 11.3612.36 |13.36 14.16 14.53 15.5516.36 |17.36 (18.36 |19.36 9.36(11.36 13.36 15.36 19.36| 9.36 |11.36 13.36 15.36 19.36
73| Heiligenblut Rossbachbahn Talstation 652 8.14| 9.37 11.37112.37 |13.37 14.17 [14.54 15.56|16.37 |17.37 (18.37 |19.37 9.37(11.37 13.37 15.37 19.37 | 9.37 |11.37 1337 15.37 19.37
74| Heiligenblut Hotel Heiligenblut an | 656 8.18] 941 11.39(12.39]13.41 14.21(14.58 16.00 [16.4117.41|18.41 [19.41 941 [11.41 1341 15.41 1941 9.41]11.41 1341 1541 1941

0 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

A Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn , jedoch nicht am 24.Dez. und 31.Dez. 2024

Schulfrei in Ktn: 24.De2.2024 bis 04.Jan.2025, 10. bis 15.Feb., 19. Mér., 12.Apr. bis 19.Apr., 07.Jun , 05.Jul. bis 07.Sep., 10.0kt, 27.0kt. bis 31.0kt, 2025
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen

Osterreichische Postous AG

KomerstraBe 11, 9800 Spittal/Drau

Tel.: 04762/5214

www.postous.at

07112024 110126 Kundeninformation 05-17 17



g e POSTBUS

Wir verbinden. Ein Unternehmen der OBB

(Gilttig ab 15.12.2024. Fahrplandnderungen vorbehalten.

Heiligenblut - Winklern - Obervellach - Spitta

~ Montag- Freitag ] Samstag Sonn-Feiertag |
Fahtnummer | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 [ 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108 | 5108
102 | 104 | 110 | 116 | 108 | 114 | 126 | 122 | 134 | 146 | 154 | 164 | 162 | 170 | 176 | 174 | 184 | 192 | 190 | 194 | 204 | 208 | 214 | 226 | 112 | 132 | 148 | 166 | 186 | 198 | 224 | 130 | 150 | 168 | 188 | 200 | 206 |
Nr. Anmerkungen 1] 1] 1]
1 Heiligenblut Hotel Heiligenblut ab 518 6.05| 635 710| 8.18{10.18 1140 1240 14.28 |14.58 16.18 |17.3718.37 8.18[10.18 [12.18 | 14.18 16.18 | 8.18110.18 |12.18 |14.18 16.18
2| Heiligenblut Nationalpark Lodge 5.19 6.06 | 6.36 711 8.19]10.19 1.4 1241 14.29114.59 16.19]17.38 |18.38 8.19 (10.19 (1219 14.19 16.19] 8.19|10.19 {1219 |14.19 16.19
3| Heiligenblut Attes Feuerwehrhaus 520 6.07 | 6.37 7.12| 820{10.20 1142 1242 14.30{15.00 16.20{17.39{18.39 8.20 [10.20 [12.20 [14.20 16.20| 8.20{10.20{12.20 1420 16.20
4/ Helligenblut ZIapp 521 6.08 | 6.38 7.13| 821]10.21 1143 1243 14.31{15.01 16.21{17.40{1840 8.21 [10.21 |12.21 [14.21 16.21] 821(1021{1221|14.21 16.21
5| Pockhorn Briicke 523 6.10 | 6.40 7.15| 8.23]10.23 1145 1245 14.33(15.03 16.23(17.42 (1842 8.23 (10.23 [12.23 [14.23 16.23| 823(10.23|12.23|14.23 16.23
6| Rojach 5.24 6.11] 641 716 8.24110.24 1146 1246 14.34 15,04 16.24 |17.4318.43 8.2410.24 1224 |14.24 16.24 | 8.24110.24 |12.24 |14.24 16.24
7| Aichhomn 526 6.13| 643 718 8.26(10.26 1148 1248 14.36 |15.06 16.26 17.4518.45 8.26(10.26 (12.26 |14.26 16.26 | 8.2610.26 |12.26 |14.26 16.26
8| GroBkirchheim Abzw Unterapriach 528 6.15| 645 720| 8.28/10.28 11.50 12.50 14.38 |15.08 16.28 [17.47|18.47 8.28(10.28 (12.28{14.28 16.28 | 8.2810.28 |12.28 |14.28 16.28
9| GroBkirchheim Putschall 529 6.16| 6.46 721 829(1029 11.51 12.51 14.39(15.09 16.29(17.48 |18.48 829(10.29 12.29|14.29 16.29 | 8.29110.29 [12.29 |14.29 1629
10| GroBkirchheim KraB 5.30 6.17 | 6.47 7.22| 8.30110.30 11.52 12.52 14.40115.10 16.30(17.49 |18.49 8.30 (10.30 (12.30 14.30 16.30 | 8.30 |10.30 {12.30 |14.30 16.30
1 irchheim Déllach B107 532 6.19] 649 7.24] 832]10.32 1154 1254 14421512 16.32[17.51[18.51 8.32[10.32 [12.32 [14.32 16.32| 8.32[10.32 [12.32 [14.32 16.32
12| GroBkirchheim Untersagritz 534 6.21| 651 7.26| 8.34]10.34 1156 1256 1444(15.14 16.34{1753{18.53 8.34 [10.34 [12.34 [14.34 16.34| 8.34{10.34 12.34 [14.34 16.34
13| GroBkirchheim Burgstallbriicke 535 622 652 7.27| 8.35/10.35 1157 1257 1445(15.15 16.35(17.54|18.54 8.35 (10.35 [12.35 [14.35 16.35| 8.35(10.35|12.35 |14.35 16.35
14| Stampfen 537 6.24| 6.54 7291 8.37(10.37 11.59 12.59 14471517 16.37 [17.56 |18.56 8.37(10.37 12.37{14.37 16.37 | 8.37110.37 |12.37 |14.37 16.37
15| Mértschach 539 6.26 | 6.56 7.31] 839/10.39 1201 1301 14491519 16.39(17.58|18.58 8.39 (10.39 (12.39 [14.39 16.39| 8.39{10.39|12.39|14.39 16.39
16| Lassach P Mértschach Méltal 54 6.28| 6.58 7.33| 8.41]1041 12.03 13.03 14511521 16.41{18.0019.00 8.41(10.41 12411441 16.41 [ 8.41]10.41 1241 |14.41 16.41
17| Auen P Winklern Molltal 542 6.29| 6.59 7.34| 842(1042 12.04 13.04 1452 (15.22 1642 (18.01]19.01 8421042 1242 |14.42 16.42 | 8.42|1042 1242 |14.42 1642
18| Stadler 543 6.30| 7.00 7.35( 8.43]10.43 12.05 13.05 14.53115.23 16.43|18.02 |19.02 8.43 [10.43 12.43 |14.43 16.43| 8.43 |10.43 1243 |14.43 16.43
19| Rettenbach L 545 632 7.02 7.37| 845|1045 12.07 13.07 14551525 16.45(18.0419.04 8451045 |12.45 |14.45 16.45 | 8.45[10.45 [12.45|14.45 16.45
20| Winklern . M. inal, Bussteig C an 549 6.36 | 7.06 741] 84911049 1211 1311 1459[15.29 16.49(18.08]19.08 8.49 [10.49 [12.49 [14.49 1649| 849[1049 (1249|1449 1649
Wl nach Lienz ab 640|07.11 7.55| 9.10{11.10 1226 1326 15.31 17.11]18.11|19.11 9.10(11.10]13.26 17.05) 9.10(11.1013.26 17.05
Wl von Lienz an 8511051 12.26) 11135114.26 15.26|16.5116.11{19.11 85110.51(12.26 |14.26 16.51) 8.51|10.5112.26|14.26 16.51
21| Winklerni. M. inal, Bussteig C ab 551 6.38 751 851[1051| 11.27]12.00 12.27|13.00 14.00 |14.30 |15.00 16.00 |16.5118.11|19.11 851 [10.51 [12.51]14.51 16.51 | 8.51]1051 |12.51 |14.51 16.51
22| Reintal 553 6.40 753| 853(10.53| 11.29(12.02 12.29(13.02 14.02{14.32{15.02 16.02{16.53{18.13{19.13 8.53 [10.53 (12,53 [14.53 1653 | 853{1053 {1253 1453 16.53
23| Zwischenbergen 556 642 755 8.55(10.55 | 11.31{12.04 12.31|13.04 14.04 |14.34 |15.04 16.04 (16.55|18.15 |19.15 8.55(10.55 [12.55|14.55 16.55 | 8.5510.55 |12.55 |14.55 16.55
24| Lainach 5.56 6.43 7.33| 7.56| 8.56 |10.56 | 11.32|12.06 12.32|13.05 14.0514.35 |15.05 16.0516.56 |18.16 {19.16 8.56 (10.56 (12.56 14.56 16.56 | 8.56 |10.56 (12.56 |14.56 16.56
25| Witschdorf 557 6.44 734|757 857 1057| 11.33(12.06 12.33/13.06 14.06|14.36 |15.06 16.06{16.57|18.17|19.17 8,57 [10.57 [12.57 (1457 1657 857 1057|1257 |1457 1657
26| Rangersdorf Volksschule | | 736 | || 1.35] 1 1235 | [ o [ | I |
27| Rangersdort BundesstraBe 559 6.46 || 759 859 1059 1 (1208 I |1308 14.08|14.38 15.08 16.08{16.59{18.19|19.19 8,59 [10.59 [12.59 [14.59 1659 8,59 1059|1259 |14.59 16,59
28| Lamnitz 6.00 647 7.37| 8.00| 9.00{11.00| 11.36(12.09 12.36/13.09 14.09{14.39{15.09 16.09{17.00{18.20{19.20 9.00 {1100 {13.00 {15.00 17.00{ 9.00{11.00{13.00{15.00 17.00
29| Tresdorf P Rangersdort 6.02 649 802 9.02(11.02| 11.38(12.11 12.38/13.11 1411 14.41 1511 16.11(17.02|18.22 |19.22 9.02(11.02 (13.02{15.02 17.02 [ 9.0211.02 13.02 |15.02 17.02
30| Latzendorf 6.04 6.51 8.04| 9.04(11.04] 1140(12.13 1240(13.13 14131443 |15.13 16.13(17.04]18.24 |19.24 9.04 [11.04 |13.04 | 15.04 17.04 | 9.04111.04 |13.04 |15.04 17.04
Stall Siedlung 6.06 6.52 8.05| 9.05(11.05] 11.41]12.14 1241]13.14 1414 |14.44115.14 16.14|17.05|18.25 |19.25 9.05 |11.05 [13.05|15.05 17.05 | 9.05]11.05 |13.05 |15.05 17.05
Stall Cafe Suntinger 5.16 | 6.06 6.53 8.06| 9.0611.06| 11.42/12.15 12.42(13.15 14.15]14.45 |15.15 16.15]17.06 |18.26 |19.26 9.06 |11.06 (13.06 |15.06 17.06) 9.06 |11.06 {13.06 |15.06 17.06
PuBratten 5.17] 6.07 6.54 807 9.07[11.07| 1143[1216 1243[13.16 14.16[14.46[15.16 16.16{17.07 1827 19.27 9.07 [11.07 [13.07 [15.07 17.07| 9.07[11.07 [13.07 [15.07 17.07
Wallatratten 519 6.09 6.56 809 9.09(11.09| 11451218 1245/13.18 14.18{1448|15.18 16.18{17.09{18.29|19.29 9.09 (11.09 {13.09 {15.09 17.09] 9.09{11.09{13.09|15.09 17.09
Rakowitzen 520 6.10 657 810 9.10(11.10| 1146|1219 1246/13.19 1419|1449 (1519 16.19{17.10{18.30{19.30 9.10 (1110 {13.10 [15.10 17.10] 9.10{11.10{13.10{15.10 17.10
GoBnitz 522| 6.12 6.59 8.12] 9.12|11.12|€11.48|12.21 (1248(13.21 14.21 (14511521 16.21(17.12]18.32|19.32 9.12|11.12 13.12{15.12 1712 9.12]11.12|13.12 |15.12 1712
Grafenberg 524 6.14 701 8.14| 914 (11.14]411.50{12.23 (1250(13.23 14.23|14.53 |15.23 16.23 (17.14]18.34 |19.34 9.14 |11.14 |13.14 |15.14 17.14 | 9.14]11.14 |13.14 |15.14 17.14
AuBerfragant 526 6.16 7.08 8.16| 9.16 (11.16411.52|12.25 (1252(13.25 14.25|14.55 (15.25 16.25 (17.1618.36 |19.36 9.16 |11.16 (13.16|15.16 17.16( 9.16|11.16 |13.16 |15.16 716
Kleindorf P Flattach 527 617 7.04 8.17| 947 (11.47 1226 13.26 14.26 |14.56 |15.26 16.26 (17.1718.37 19.37 917|147 [13.17|15.17 1747 [ 947 |11.47 [13.47 |15.17 1747
Flattach BundesstraBe 529 6.19 7.06 8.19] 9.19]11.19 12.28 13.28 14.28 |14.58 |15.28 16.2817.19(18.3919.39 9.19 |11.19 13.19|15.19 17.19] 9.19|11.19 (13191519 17.19
Raggaschlucht 530 620 701 820 9.20|11.20 1229 1329 1429|1459 1529 16.29[17.20{1840|1940 9.20 [11.20 [13.20 [15.20 17.20] 920{11.20{13.20|15.20 17.20
Stbriach BundesstraBe 532 6.2 709 822(9.22(11.22 1231 1331 14.31{15.01{15.31 16.31{17.22{1842 (1942 9.22(11.22 (1322 [15.22 17.22] 922{11.22{13.22|15.22 17.2
Semslach BundesstraBe 533|623 7.10 823(9.23(11.28 1232 1332 14.32(15.02|15.32 16.32(17.23(1843|1943 9.23(11.23 (13.23 [15.23 17.23] 923(11.23|13.23|15.23 17.8
44/ Raufen 534|624 mm 824|924 (11.24 12.33 13.33 14.33(15.03 |15.33 16.33 (17.2418.44 |19.44 924 11.24 |13.24|15.24 17.24( 9.24111.24 |13.24 |15.24 17.24
45| Obervellach Feuerwehr 5.36| 6.26 713 8.26| 926 |11.26 12.35 13.35 14.35 |15.05 |15.35 16.35 |17.26 |18.46 |19.46 9.26 |11.26 |13.26 |15.26 17.26 | 9.2611.26 |13.26 |15.26 17.26
46| O i an| 5.38] 628 715 8.28] 9.28|11.28 12.37 13.37 14.37|15.07 |15.37 16.37|17.2818.48 |19.48 9.28|11.28 |13.28{15.28 17.28| 9.2811.28 13.28 |15.28 17.28
W nach Mallnitz ab 725 9.28|11.28 113.00 f144 1540 17.28 19.48 9.30{11.30113.30|15.30 17.30] 9.30{11.30{13.30{15.30 17.30
] von Mallnitz an 16.26|16.26 821 1232 1432 16.32 16.30 16.30
47| Obervellach Seilbahnplatz ab | 538] 6.32] 632 7.19 832 9.32[11.32 1241 1341 1441 15.37 1641[17.32 6.32] 9.3211.32[13.32 16.32 9.3211.32[13.32 16.32
48| Obervellach Feuerwehr 539633 6.33 720 833 9.33(11.33 1242 1342 1442 15.38 1642(17.33 6.33] 9.33(11.33 [13.33 16.33 9.33(11.33(13.33 16.33
49| Obervellach Spar/Billa 540 | 6.34 | 6.34 72 834 9.34(11.34 1243 1343 1443 1639 1643(17.34 6.34| 9.34 [11.34 [13.34 16.34 9.34 (11,34 [13.34 16.34
50| Stallhofen Siediung 541635 6.35 72 835(9.35(11.35 1244 13.44 1444 1540 16.44(17.35 6.35) 9.35 [11.35 [13.35 16.35 9.35 (11.35 [13.35 16.35
51| Stallhofen Gh Reichhold 542 6.36 | 6.36 23 8.36| 9.36 (11.36 1245 1345 1445 1541 1645(17.36 6.36| 9.36 (11.36 (13.36 16.36 9.36 (11.36 (13.36 16.36
52| Gratschach im Moltal BundesstraBe 543 6.37 | 6.37 724 8.37| 937 11.37 1246 13.46 14.46 1542 16.46 (17.37 6.37| 9.37 (11.37{13.37 16.37 9.37|11.37 13.37 16.37
53| Gappen im Moltal BundesstraBe 545|6.39| 6.39 726 8.39| 9.39/11.39 1248 1348 14.48 1544 1648 (17.39 6.39| 9.39 (11.39{13.39 16.39 9.39|11.39 |13.39 16.39
54| Penk Penkerwirt 546 | 6.40| 6.40 721 840 9.40|11.40 1249 1349 14.49 1545 16.4917.40 6.40| 9.40 (11.40 1340 16.40 9.40 (11.40 1340 16.40
55| Napplach Ort/Sportplatz 547 641 6.41 728 841 941 (1141 1250 1350 1450 1546 16.50{17.41 6.41] 941 |11.41 1341 1641 941 [11.41 1341 1641
56| Napplach Ost 548 6.42 | 6.42 729 842|942 (1142 1251 1351 1451 1547 16511742 6.42| 9.42 [11.42 [13.42 1642 942 (1142 (1342 16.42
57| Kolbnitz Polan 550 | 6.4 | 6.4 731 844 944|144 1253 1353 1453 1549 1653|1744 6.4 | 9.4 [11.44 [13.44 1644 944 [11.44 1344 1644
58‘ Kolbnitz i 551] 645) 645 732 845] 9451145 12.54 13.54 14.54 15.50 16.54|17.45 645 9.45 (1145|1345 16.45 945 |11.45 /1345 1645
59] Kolbnitz Bahnhof (Vorplatz) ] Tes0] R | | | | ] IR | IR |
60| Kolonitz Kraftwerk 552 6.46 | 6.46 | 6.56| 7.3 846 | 9.46 (11.46 1255 1355 1455 1551 16.55(17.46 6.46| 9.46 [11.46 (13.46 1646 9.46 (11.46 [13.46 16.46
61| Mihidorf Gh Winkler 554|648 | 6.48| 6.58| 7.35 848 9.48(11.48 12.57 13.57 14.57 1553 16.57 17.48 648 9.48 (1148|1348 16.48 9.48 |11.48 |13.48 1648
62| Mihldorf Glanzermihle 555|649 649|659 7.36 849 9491149 12.58 13.58 1458 15.54 16.5817.49 6.49| 9.49 (11.49 1349 16.49 9.49 |11.49 1349 16.49
63| Patiendorf 557|651 | 651 7.01| 7.38 851 | 951 (1151 13.00 14.00 15.00 1556 17.00{17.51 6.51| 951 |11.51 |1351 1651 951 (1151 (1351 1651
64| Mallbriicke Neue Mittelschule 558 652 652 7.02| 7.39 852 952 (11.52 1301 1401 1501 1557 17.01{1752 6.52| 952 [11.52 [13.52 1652 952 (1152 (1352 16.52
65| Mollbriicke Jllriicke 559 | 653 6.53 740 8.53| 9.53|11.53 13.02 14.02 15.02 1558 17.02[1753 6.53) 9.53 [11.53 [13.53 1653 953 [11.53 |13.53 1653
| &= von Gériach an| 5.56 743 843 12.30 13.30 14.30
66| Pusarnitz Abzw ab | 6.02] 656 ] 6.56 743 8.56 | 9.56 [11.56 13.05 14.05 15.05 16.01 17.05[17.56 6.56| 9.56 [11.56 |13.56 16.56 9.56 [11.56 [13.56 16.56
L nach Goriach ab| 629] 7.13] 7.13 809 12.02
67| Lendorf im Drautal Bund ab [ 6.04] 6.58] 6.58 145 8.58| 9.58 |11.58 13.07 14.07 15.07 16.03 17.07 |17.58 6.58| 9.58 |11.58|13.58 16.58 958 |11.58 |13.58 16.58
68| Lendorf Lendorfer Hohe 6.05| 6.59| 6.59 746 859 9.59|11.59 13.08 14.08 15.08 16.04 17.08117.59 6.59| 9.59 (11.59 13.59 16.59 9.59 |11.59 1359 16.59
69| StPeter in Holz Teurnia 6.06 | 7.00 | 7.00 741 9,00 [10.00 [12.00 13.09 14.09 15.09 16.05 17.09{18.00 7.00(10.00 [12.00 [14.00 17.00 10.00{12.00 |14.00 17.00
70| StPeter in Holz FreBnitz 6.07 | 7.01 | 7.01 748 9.01/10.01|12.01 13.10 1410 15.10 16.06 17.10{18.01 7.01]10.01 {12.01 [14.01 1701 10.01{12.01|14.01 17.01
74| Windschnurn 6.08 | 7.02| 7.02 749 9,02 [10.02 [12.02 13.11 1411 1511 16.07 17.11(18.02 7.02|10.02 (12,02 [14.02 17.02 10.02(12.02 |14.02 17.02
72| Spittal/Drau Ki 6.10| 7.04| 7.04 751 9.0410.04 [12.04 1313 1413 15.13 16.09 17.13[18.04 7.0410.04 [12.04 |14.04 17.04 10.04 12,04 |14.04 17.04
73| Spittal/Drau Stadtpark 6.12( 7.06| 7.06 753 9.06 [10.06 [12.06 13.15 1415 1615 16.11 17.15(18.06 7.0610.06 (12.06 (14.06 17.06 10.06{12.06 |14.06 17.06
74| SpitalDrau 6.15| 7.09| 7.09 756 9.09 [10.09 [12.09 13.18 14.18 15.18 16.14 17.18[18.09 7.09]10.09 [12.09 |14.09 17.09 10.09{12.09 14.09 17.09
75| SpitaMilstater ,Bussteig Afan [ 6.20 | 7.14| 7.14 8.01 9.14110.14 12.14 1323 1423 15.23 16.19 17.23|18.14 714 |10.14 [12.14 |14.14 17.14 1014 12,14 |14.14 17.14
‘ OBB nach Villach ab| 6.30] 7.29| 7.9 821 9.32|10.32|12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32|18.32 7.32|10.82|12.32|14.32 17.32 10.32|12.52|14.32 17.32
| 0BB nach Lienz ab| 6.32] 7.37] 737 837 9.37]10.37]12.37 13.37 1437 15.37 1637 17.37]18.37 7.37(10.37[12.37|14.37 17.37 10.37]12.37]14.37 17.37

' Montag bis Freitag, wenn Schultag in Kin.

( Kurs halt nur zum Aussteigen
Schulfrei in Kin: 24.Dez.2024 bis 04.Jan.2025, 10. bis 15.Feb., 19. Mér., 12.Apr. bis 19.Apr., 07.Jun , 05.Jul. bis 07.Sep., 10.0kt,, 27.0kt. bis 31.0kt, 2025
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
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KomerstraBe 11, 9800 Spittal/Drau

Tel.: 04762/5214
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